
Referat af den ordinære generalforsamling i foreningen 
”Venner af Middelfart Gymnasium og HF-kursus” 

Mandag den 27. april 2009 kl. 19-21 
 

1. Valg af dirigent 
2. Formandens beretning 
3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab 
4. Fastlæggelse af kontingent 
5. Valg af bestyrelse 
6. Valg af revisorer 
7. Eventuelt 

 
AD 1. 
Skolens rektor Christian Alnor blev valgt til dirigent. 
 
AD 2. 
Formand Irene Høj Jensen redegjorde for, at foreningen i det forgangne år har tilstræbt at uddele 
støtte ud fra de principper, der blev besluttet på forrige års generalforsamling (se hertil referatet fra 
generalforsamlingen april 2008). Således har foreningen i år bl.a. brugt 21.225 kr. til indkøb af 
garderobe-møblement efter ønske fra eleverne. Foreningen har også støttet skolens Gallaudvalg 
med 3.230 kr. til indkøb af glas til gallafesten. Glassene vil blive genbrugt ved de kommende års 
gallafester. Foreningen har imødekommet alle indkomne ansøgninger. Foreningens formål er fortsat 
primært at yde støtte til eleverne studieture og under pkt. 3 kunne kassereren berette om bidrag 
hertil. 
 
AD 3. 
Foreningen har i regnskabsåret 2008-2009 haft et underskud på 8.289,20 kr. Der er et mindre 
underskud end forventet. Forklaringen er, at hele det afsatte beløb på 40.000 kr. til indkøb af 
møblement til eleverne ikke er blevet brugt. Dertil kommer, at kontingentindtægten i år har været 
høje: 12.970 kr. (i regnskabsåret 2007-2008 var den på 7.420 kr.) og udgifterne til støtte til 
studieture har været lave. Ingen enkeltelever har ansøgt om støtte og kun to klasser/hold har ansøgt 
om støtte til studieture. Disse to hold har tilsammen fået udbetalt 2.070 kr.   
 
I de kommende år vil gymnasiet undergå en større ombygning og bestyrelsen vil - når ombygningen 
er færdig – tage stilling til indkøb af en eventuel kunstgave til det nyombyggede gymnasium.  
 
Kassereren redegjorde for, at de udsendte medlemsbreve i foråret 2008 havde resulteret i 1.130 kr. i 
medlemsbidrag. Det er forholdsvis få penge i forhold til antallet af udsendte breve. Det blev derfor 
besluttet, at foreningen i løbet af sommeren 2009 kun udsender breve til de medlemmer, der i 
foråret og efteråret 2008 tegnede et ét-årigt medlemskab af foreningen eller i efteråret 2007 tegnede 
et 2-årigt medlemskab. De øvrige registrerede personer i foreningens medlemskartotek modtager 
intet brev. 
 
Det blev diskuteret, hvordan foreningen fremover kan spare penge på udsendelsen af 
medlemsbreve. Konklusionen blev, at Christian Alnor og Anne Grete Dumstrei vil tage initiativ til 
udarbejdelsen af en folder om foreningen, der kan uddeles til forældreaftenen og dimissionsfesten. 
Af denne folder skal fremgå, hvordan man kan melde sig ind i foreningen via skolens hjemmeside. I 



forbindelse med indmeldelsen vil personerne blive bedt om at oplyse deres e-mail-adresse, så 
foreningen fremover kan udsende medlemsbreve elektronisk. 
 
Christian Alnor og Anne Grete Dumstrei vil i øvrigt overveje, hvordan man bedst informerer 
forældrene om foreningen forud for forældreaftenen i september. 
 
AD 4.  
De nuværende takster for medlemskab af foreningen ændres ikke. 
 
AD 5.  
Irene Høj Jensen ønskede ikke at genopstille som formand for foreningen og har valgt at fortsætte 
som næstformand. Ole Poulsen blev valgt til foreningens nye formand. Foreningens sekretær og 
kasserer, Anne Grete Dumstrei, ønskede at udtræde af bestyrelsen, men fortsætter på posten indtil 
der er fundet en afløser blandt gymnasiets lærere. Alle var enige om, at det er bedst, at denne post 
besættes af en lærer, som kommer på gymnasiet dagligt. Bestyrelsens nuværende medlemmer vil 
forsøge at finde et yderligere medlem til bestyrelsen – gerne en forældre til en af skolens nuværende 
elever. 
 
AD 6. 
Torben Hilberg og Anna-Lise Jensen blev genvalgt til revisorer. 
 
AD 7. 
Det blev besluttet at foreningen fremover afholder ordinær generalforsamling sidste tirsdag i april 
måned. Det betyder, at der næste år afholdes generalforsamling tirsdag den 27. april 2010.  
 
 
Referent: Anne Grete Dumstrei  
 
 
 


